Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Tractatus theol. de actibus humanis - Cod. Ettenheim-Münster 302

[S.l.], 1697

[Textanfang]

[urn:nbn:de:bsz:31-131009](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-131009)

pro pleniori in huius rei cognitione.

Reverendum: homo ignorantem comitantem, qd n e volunta
exurgere ab effectu malitiae, n ab effectu v.g. qui audit sermone pulchrum
e hostem, de illo dicitur qd, ut audiret libenter inimicum, licet intus
parat affectu homicidij, n in exteriori nec contraheret irregularitatem, qd
dicit Copharus, quem impugnat Br. Salas in propati nu. 18.

Sequitur: Ignorantem esse, n care volunta
ut aliq. si scilicet volunta ab fieri una cognitione singulari; sed e effectus
provenit ex ignorantia esse, n fit cum cognitione singulari, hoc ipso qd
ignorantem fiat. R. ut aliq. in moralib. conceptus volunta,
sufficiens, si factum cognoscit, qui operans e illo habet, hinc qui peccat
nunc peccat & tenetur hinc. Et eam q. sua negligentiam, aut volunta
affectuorem e h. habet; habet n. effectus sine actuali cognitione singulari
d. e. in universum factus, in moralib. op. ad culpam imputatur,
ac si cum cognitione actuali fuerit factus, ad corp. e. op. volunta
in ratione moralis. quare et effectus ex ignorantia esse factus, n factus
cum actuali cognitione de facto habet, fit h. cum cognitione, qui pot
& tenetur hinc operans; atq. ita e. motus volunta distinctio e.
de actib. volunta in specie.

Distinctio 2da
De Actibus Voluntatis in specie.

Actus huius liberè voluntatis de quo hactenus egimus, generativus
scilicet dicitur in Electum & imperatum de q. 6. nunc magis in specie tractandum e.

Actus volitè electi versatur partim directe circa finem, partim circa media ad finem, eorum qui versantur immediate & directe circa finem, alij respiciunt finem absolute, & idem se habent abstractendo ab eisdem finij absentia & presentia; alij respiciunt finem ad huc absentem, sive possidendum; alij deniq; respiciunt finem, ut obtentum & possessum.

Simplex. Actus dicitur amor. hinc Complacencia Actus dicitur Intentio. Actus dicitur Fruitio, quem

admodum dicit s. Thomas Primo & in principio dicitur.

Actus volitè in finem tendentis e tres, scilicet velle, fieri, & intendere.

Ubi est unum actum, quem nos dicimus amore simplex sepat absolute nec Volitè cuius tendit volent in pro actu suo, sive ipsa potius, & pro actu recto, qd sepe fieri consuevit.

Actus v. à volte, qui immediate feruntur in media, alijem tres

revertentur à s. Thomas Primo ita in principio videt. Electio

consensus, & reflexio, quem dicitur actum, qui e virtutis quedam

imperans applicat medicorum: atq; ad quod de istis electis à volte actib.

apud s. Thomas à Primo & usq; ad ibi includitur, si cuiusq;

Primum de unum Actus in qua agit de consensio, qd Non sit electis

to impatib; volitè actus: nam actum repatent immediate & immediate

circa finem versantur et hinc genera appinguntur, ut sepat consensus, imperium, electio, & eiusdem imperij Actus proprius, qui

e. v. g. gub; hinc exterior executio & applicat medicorum

Actus huius partim est
directus in electum, &
imperatum.

Actus alij partim
versantur directe circa
finem, partim circa
media ad finem

Actus huius
liberè voluntatis
de quo hactenus
egimus generativus
scilicet dicitur in
electum & imperatum
de q. 6. nunc magis
in specie tractandum
e. Actus volitè
electi versatur
partim directe
circa finem, partim
circa media ad
finem, eorum qui
versantur immediate
& directe circa
finem, alij
respiciunt finem
absolute, & idem
se habent
abstractendo
ab eisdem finij
absentia &
presentia; alij
respiciunt finem
ad huc absentem,
sive possidendum;
alij deniq; respiciunt
finem, ut obtentum
& possessum.

Omnium istorum Voluntas tam elicitam, tam imperatam, tam imperatam, partem circa finem, partem circa media versantibus, series ordinata hinc assignari potest. Videlicet: Simplex complacencia, sive amor finis: intentio finis: Confluum, de medijs ad finem. Nichil: confectus. Elicitio: imperium: usus activus: usus passivus: factio finis intentio. De his quae inter se habent ad me tractabimus, si in primis pauca quae ad huc ceperimus, quae partem sibi, partem vero alio. tam enj reditio a hile finit conia. Quid jma vtrum voltas sit in boni.

Quaestio jma.

Virum Voluntas Sit tantum boni.

Sensus est, an voltas actu prosecutionis in feratur in bono, sive in bono sub ratione boni sive veri, sive apparentis, ad cois stud impelle, vel velimus malum, qua tale, sive sub ratione mali.

Conclue jma solum bonum sub ratione boni potest esse factio voltas in actu prosecutionis; et contra solum malum potest esse eiusdem voltas in actu prosecutionis; ad cois voltas nec malum qua tale amari potest, nec bonum qua tale odisse.

S. Tho. h. art. & illis jmo sth. jmo.

Qd jmo ex conu patum & cum alium nois pphora confon, quom in actu jura.